OPTION.

The bequest of an option implied a condition, and if the legatee did not make it, could not be transmitted to his heir.^q

We can only choose once.^r

If the legatee make his option before he has seen all the objects from which he is to choose, his option still remains.^s

If an option is made out of the testator's property, it is not exhausted.^t

If the heir is to choose which of two things he will give, after he has once said which he cannot change.^u

If one of two slaves be left, and one die, the other must undoubtedly be given.^x

'Falsa causa adjecta non nocet;' a false reason for the legacy did not extinguish it. 'Quod juris est in falsâ demonstratione hoc vel magis est in falsâ causâ. Veluti ita Titio fundum do quia negotia mea curavit. Fundum Titius filius meus præcipito quia frater ejus ex arcâ tot aureos sumpsit, licet enim frater hujus ex arcâ pecuniam non sumpserit, utile tamen legatum est.' (*Dig. de cond. et demonst.* 17, § *quod autem, Inst. de Legatis, Longe magis.*)

But if the event was stated as a condition, it was different. 'At si conditionaliter concepta sit causa veluti hoc modo Titio si mea negotia curavit fundum do. Titius filius si frater ejus

^o *Ibid*, 3, § 3.

^p *Dig.* xxx. 1. 19: 'Vetitus rationes reddere non hoc consequitur ut ne quod apud eum sit reddat sed . . . ut negligentia ratio non habeatur.'

^q *Instit. tit. de legat.*

^r 'Semel duntaxat optare possumus.'—*Dig.* xxx. 5.

^s *Dig.* xxxiii. 5. 4.

^t *Dig.* xxxiii. 5. 2, § 2.

^u *Dig.* xxxi. 11.

^x *Dig.* xxx. 47, § 3.

centum ex arcâ sumpsit fundum præcipito—ita utile erit legatum si et ille negotia mea curavit et frater ejus centum ex arcâ sumpsit.' (*Ibid.*) If, however, it could be proved that but for the false reason the legacy would not have been bequeathed, it was otherwise, and the 'doli exceptio' would bar the legatee's claim. 'Falsam causam legato non obesse verius est, quia ratio legandi legato non cohæret sed plenumque doli exceptio locum habebit, si probetur alias legaturum non fuisse.' (*Dig.* xxxv. 1. 70.)

By the word 'supellex' in a will,^a was understood: 'domesticum patrisfamilias instrumentum, quod neque auro, argenteo facto, neque vesti adnumeratur' (*Dig.* xxxiii. 10. 1. *de sup. legatâ*). 'Quod in aliam speciem non cadit,' a most valuable definition (*Ibid.* 7. § 1), 'et est res mobilis.' (see 3, 4, 5, *Ibid.*)

'De alimentis vel cibariis legatis.'^b—*Dig.* xxxiv. 1, 6.

By this bequest 'cibaria et vestitus et habitatio debebitur, quia sine his ali corpus non potest, cætera quæ ad disciplinam pertinent hoc legato non continentur.' 6.